МУНИЦИПАЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

В ГОРОДЕ  МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

_21 декабря 2010  № 18/5-МС

Об установлении квалификационных

требований для замещения должностей

муниципальной службы в муниципалитете
внутригородского муниципального образования
Фили-Давыдково в городе Москве
В соответствии со статьями 10,11 Закона города Москвы от  22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», пунктом 2 а), б) части 3 статьи 9 Устава внутригородского муниципального образования Фили-Давыдково в городе Москве муниципальное Собрание решило:

1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими муниципалитета внутригородского муниципального образования Фили-Давыдково в городе Москве согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального образования Фили-Давыдково в городе Москве Осютиной Г.С. включить в должностные инструкции муниципальных служащих муниципалитета внутригородского муниципального образования Фили-Давыдково в городе Москве требования к профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми должностями муниципальной службы.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Фили-Давыдково в городе Москве Антипова А.М.

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Фили-Давыдково в городе Москве                                   А.М. Антипов

Приложение к решению

муниципального Собрания

внутригородского муниципального

образования Фили-Давыдково

в городе Москве

от «21»12.2010г. №18/5-МС
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и  навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими муниципалитета внутригородского муниципального образования Фили-Давыдково в городе Москве

1. Для замещения должностей муниципальной службы в муниципалитете внутригородского муниципального образования Фили-Давыдково в городе Москве к гражданину предъявляются следующие квалификационные требования:

1) к уровню образования:

а) для замещения должностей руководителя муниципалитета, заместителя руководителя муниципалитета, начальника отдела, заведующего сектором, главного специалиста и ведущего специалиста – высшее профессиональное образование;
б) для замещения должностей специалист I категории, специалист II категории, специалист муниципалитета – среднее профессиональное образование;
2) к стажу работы:

а) для замещения должностей руководитель муниципалитета, заместитель руководителя муниципалитета – стаж работы на должностях муниципальной службы, должностях государственной службы не менее четырёх лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет;

б) для замещения должностей начальник отдела, заведующий сектором муниципалитета - стаж работы на должностях муниципальной службы, должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее четырёх лет;

в) для замещения должностей главный специалист, ведущий специалист, специалист I категории, специалист II категории, специалист муниципалитета требования к стажу работы не устанавливаются.

3) к профессиональным знаниям и навыкам:

а) муниципальный служащий муниципалитета должен обладать профессиональными знаниями и навыками, необходимыми для исполнения должностных обязанностей в соответствии с полномочиями муниципалитета, определёнными статьёй 17 Устава внутригородского муниципального образования Фили-Давыдково в городе Москве.